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Projekto rengėja: Kultūros ministerija. 

 

Projekto tikslas: pagerbti Lietuvai nusipelniusios asmenybės, visą savo gyvenimą atidavusio 

Lietuvai ir jos kovai už laisvę kardinolo Vincento Sladkevičiaus (1920–2000) atminimą, atskleisti 

kardinolo Vincento Sladkevičiaus indėlį kovoje už Lietuvos laisvę, skatinti visuomenę domėtis jo 

palikimu ir išskirtiniais nuopelnais dvasiniam lietuvių tautos atgimimui. 

   

Dabartinė situacija: Seimui 2020 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. XIII-3276 paskelbus 2021 metus 

Kardinolo Vincento Sladkevičiaus metais, Vyriausybė iki 2020 m. spalio 1 d. turėjo parengti ir 

patvirtinti Kardinolo Vincento Sladkevičiaus metų minėjimo 2021 metais planą (toliau – Planas). 

  

Projekto esmė: Nutarimo projektu siūloma patvirtinti: 

1. Minėjimus ir konferencijas: šventinius renginius ir konferencijas organizuos Kauno, 

Prienų, Utenos, Kaišiadorių rajonų ir Vilniaus miesto savivaldybės, viešoji įstaiga Kauno 

arkivyskupijos muziejus. 

2. Kultūrinius, edukacinius ir pažintinius renginius: literatūros, dokumentų ir fotografijų 

parodas, muzikinius renginius, piligriminius žygius organizuos savivaldybės, kultūros įstaigos, 

Lietuvos centrinis valstybės archyvas ir Lietuvos valstybės naujasis archyvas.   

3. Viešinimo darbus – laidų sukūrimą ir transliavimą LRT televizijos ir radijo laidose 

„Mažoji studija“, „Šventadienio mintys“. Vaizdo užsklandos, skirtos kardinolo Vincento 

Sladkevičiaus metams paminėti, sukūrimą organizuos Kultūros ministerija. LRT televizijos 

programose ir interneto svetainėje www.lrt.lt bus transliuojamas Kardinolo Vincento Sladkevičiaus 

metams skirtas vaizdo klipas. 

Pažymėtina, kad didžiąją dalį Plano veiklų, minint Kardinolo Vincento Sladkevičiaus metus, 

įgyvendins savivaldybės ir regionuose veikiančios kultūros įstaigos bei parapijos, veiklos 

dažniausiai vyks regionuose. 

 

Derinimas: Nutarimo projektas be pastabų suderintas su visomis Plano veiklas įgyvendinančiomis 

institucijomis ir Lietuvos Vyskupų Konferencija. 

Atsižvelgus į Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės pažymoje ir Teisės grupės 

išvadoje pateiktus siūlymus ir pastabas, Plano projektas patikslintas turinio, nuoseklumo ir teisės 

technikos aspektais, į Planą įtrauktos naujos veiklos priemonės, numatytos Plano 7, 22, 29 ir 31 

punktuose, kurios bus įgyvendinamos Kauno mieste. Į Plane nurodomų veiklų įgyvendinimą 

įtraukta Kultūros ministerija. 
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Atitiktis Vyriausybės programai: Nutarimo projektas XVIII Vyriausybės programos nuostatoms 

neprieštarauja. 

 

Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda: Planas bus įgyvendinamas iš 2021 metų valstybės 

biudžete įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų, kitoms organizacijoms pasiūlyta dalyvauti 

įgyvendinant Planą, skiriant savivaldybių ir nuosavas lėšas. Papildomų valstybės biudžeto lėšų 

Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės. 

Dalykinio vertinimo išvada: Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. 

gruodžio 4 d. išvadoje Nr. NV-3305 ir Viešojo valdymo grupės 2020 m. gruodžio 9 d. pažymoje Nr. 

NV-3361 pateiktas pastabas.  

Nutarimo projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai apsvarsčius 

Tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Patarėja          Diana Varnaitė 
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